ad prealtum videritis apprecdemiiii et appreciari diligentcr et fide-

liter studealis, precium per vos in prediclis appositum referentes

quintocius vel sub sigillis vestris fideliter remissuri nobis inclusif*

in premissis et ea tangentibus pareri, vobis volumus et manda

mus. Actum Parisiis. xxvi die junii anno Domini M° CCC° decimo.

Par la vertu des queles lettres et commissions li devant diz

G. et maistre P. tirent adjorner madame la oontesse d'Artois

devant dicte à noble homme Robert d'Artois, filz jadis de

monseigneur Phelip|>e d Artois, frere de ladite contesse. à Chas-

liau Renart, aus III semaines de la saint Johan Baptiste l'an

nul CCCX, pour aler avant et vocr faire ce qui estoit commis

ans devant diz Guillaume et maistre Pierres, si "comme il est

plus piailtement contenu es lettres seclees des seaus des devant

diz G. et maistre P., et si connue il appert par la relation de

Garnier de Villiers, serjant le Roy à cheval en la prevosté de

Paris, faite aus devant diz G. et maistre P., par lettres dudil

Gucrnier seelees de son seel, des queles lettres les formes

s'ensuient :

Guillaume de Hangest le joene. familier et conseillier de

nostre sire le roy de France, et Pierres de Monci, clerc d'icelui

signeur, à touz cens qui ces presentes lettres verront, salut. Sa

chent luit que nous avons receu les lettres nostre Seigneur le

Roy contenanz la forme qui s'ensuit : Philippus Dei gratia, etc.,

fenisseul Actum Parisius XXVla die junii anno Domini M° CCC°

decimo. Par la vertu des queles lettres nous, Guillaume de

- 23 -

Hangest et P. de Mrmci dessus diz, mandons à louz baiUis et

prevoz, maieurs. serjanz et autres subjelz nostre Seigneur le

Roy qui ces presentes lettres verront, et espec'alment à ceus

qui sont establiz es lieux où les diz heritaiges contenuz en la

dicte comnvssion sont assds. pour justice et serjanterie. que il ajor-

nent par devant nous à Chastiau Renart aus III semaines de la

saint Jehan Baptiste nouvellement passee, noble dame la contesse

d'Artois ou ceus qui pour li sont à faire par devant nous ce

qui à li appartient et à nous veoir faire ce qui nous est commis,

et à administrer, à faire et monstrer les diz lieus selonc le

povoir de la commission à nous faite, et que il adjornent par

devant nous noble homme Robert d'Artois ou son procureur

aus diz lieu et jour, à ladicte pnisiere, veoir faire celonc ce qui

noms est commis doudit nostre seigneur le roy par la vertu) de

la dicte commission et selonc ce que il verront et quideront